
Contacto

Teléfono 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/22 DDN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2022 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación de las pólizas de seguros privados
(determinadas en el apartado 3 de este Cuadro Anexo) de asistencia al tomador del seguro, al asegurado
o al beneficiario del seguro, a través de un corredor de seguros, correduría de seguros y/o compañía
aseguradora, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto – Ley de 4 de febrero de medidas urgentes
por el que se incorporan al ordenamiento jurídico español 65 diversas directivas de la Unión Europea en
el ámbito de la contratación pública en determinados sectores; de seguros privados; de planes y fondos
de pensiones; del ámbito tributario y de litigios fiscales.

Valor estimado del contrato 282.456 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.380 EUR.

Clasificación CPV
65000000 - Servicios públicos.
66510000 - Servicios de seguros.
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

paseo de la habana 180
(28036) madrid España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora capitales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 43

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 43
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 43

Nº Lote: 36

Objeto del Contrato: D&O Mercasalamanca

Presupuesto base de licitación
Importe 1.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/12/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0abc4252-f13c-4008-898c-bbcb75168989


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Nº Lote: 38

Objeto del Contrato: RC Medioambiental Mercasalamanca

Presupuesto base de licitación
Importe 900 EUR.
Importe (sin impuestos) 900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 43
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2022 a las 14:00



Lugar

Sala 1ª planta Sede Mercasa y TEAMS

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 180
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/12/2022 a las 10:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PylHe0TQXQcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000010110098 |  2022-202622 | Fri, 30 Dec 2022 09:27:32:655 CET 82364787258414669222546801340486494295UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PylHe0TQXQcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

